
9اجتماعی سال پنجم
شماره   1228

دوشنبه 
1400 . 11 . 18
05   رجب 07/1443  فوریه 2022

a r m a n m e l i . i r
کــوتـاه

 ایجاد اشتغال جمعی 
برای ایثارگران 

آرمان ملی: معاون رئیس جمهور و رئیس 
بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: یکی از 
برنامه های اصلی بنیاد شهید و امور ایثارگران 
در زمینه اشتغال زایی، تولید شغل از طریق 
تاسیس بنگاه های شغلی با حضور مجموعه ای 
از ایثارگران است و رویکرد تخصیص وام به 
ایثارگران بدون ایجاد شغل را دنبال نخواهیم کرد. 
سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی با بیان اینکه 
حدود ۳۰۰ هزار نفر از ایثارگران جویای شغل 
در کشور هستند، افزود: در حال حاضر قوانینی 
مانند تبدیل وضعیت شغلی ایثارگران وجود دارد 
اما پاسخگوی تعداد ایثارگران جویای شغل نیست 
و حتی در این زمینه نیز مشکلاتی از جمله کاهش 

جذب نیرو توسط دستگاه ها وجود دارد. 

متولی مجوز مراکز »همسریابی«
ایسنا: مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه 
اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان اعلام 
کرد: بر اساس قانون اخیر جوانی جمعیت و 
حمایت از خانواده، سازمان تبلیغات اسلامی 
یین نامه صدور مجوز برای  متولی اصلی تدوین آ
مراکز همسریابی است. مهدی متقی فر، افزوده: بر 
این اساس آیین نامه ای را برای صدور مجوز مراکز 
همسریابی تهیه کرده ایم تا نظرات و پیشنهادات 
اعضاء را دریافت کنیم تا این کار آغاز شود اما 
آیین نامه اصلی بر عهده سازمان تبلیغات اسلامی 
است. ما برای تسریع روند اجرای قانون، کار را آغاز 
کردیم و امیدواریم مصوبات کمیسیون تخصصی 
ازدواج و خانواده اهرمی برای پیشبرد سریعتر این 

موضوع باشد. 

ناظران بهداشتی در جشنواره فجر 
آرمان ملی: سرپرست مرکز روابط عمومی 
وزارت بهداشت درباره برنامه های این وزارتخانه 
در خانه چهلمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر 
گفت: چهلمین جشنواره تئاتر فجر با حضور 
ناظران و کارشناساسان بهداشتی با همراهی و 
همکاری دانشگاه علوم پزشکی ایران و با رعایت 
کامل پروتکل های بهداشتی برگزار می شود. 
مهندس محمد هاشمی افزود: مقرر شد که تست 
PCR و همچنین کارت واکسن شامل تزریق سه 
دُز واکسن کرونا برای تمامی هنرمندان و مهمانان 
داخلی و خارجی در بدو ورود به محل اسکان، 
کنترل شود. همچنین در سالن اصلی جشنواره 
تئاتر شهر، از تمام عوامل اجرایی که حدود ۹۰۰ 
نفر هستند، تست PCR گرفته و کارت واکسن 

آنها برای روز برگزاری جشنواره، بررسی شود. 

برداشت غیرمجاز گیاهان دارویی 
ایسنا: رئیس سازمان جنگل ها به برداشت 
غیر مجاز برخی گیاهان دارویی و صنعتی از 
جنگل ها و مراتع اشاره کرد و گفت: متاسفانه این 
گیاهان به صورت فله ای به خارج از کشور صادر 
می شود. مسعود منصور یادآور شد: صادرات خاک 
جنگلی، مرتعی و کشاورزی ممنوع و برداشت 
خاک جنگلی و مرتعی تخلف است. آنچه از کشور 
صادر می شود، خاک صنعتی است. باید آسیب 
شناسی شود تا در پوشش خاک صنعتی، خاک 

جنگلی و مرتعی از کشور صادر نشود. 

 ۹۲ درصد دانش آموزان 
واکسن زده اند 

آرمان ملی: استاندار تهران گفت: وضعیت 
عمومی استان تابعی از شرایط کشور است که 
بر این اساس میزان بستری و ابتلا طی ۲ هفته 
اخیر افزایش یافته است. محسن منصوری گفت: 
وضعیت واکسیناسیون در استان تهران خوب 
است و به میزان ۹۳ درصد دوز اول، ۸۵ درصد 
دوز دوم و ۳۲ درصد دوز سوم رسیده که نسبت به 
متوسط کشوری بالاتر است. همچنین، ۹۲ درصد 
دانش آموزان دوز اول و ۷۹ درصد دوز دوم واکسن 

کرونا را دریافت کرده اند. 

تغییر رویکرد درباره رمزارزها
مهر: معاون اجتماعی پلیس فتا از افزایش 
تخلفات حوزه رمزارزها نسبت به سال گذشته 
خبر داد و گفت: سال آینده رویکرد پلیس دیگر 
ارشادی نیست و قطعا با متخلفان برخوردهای 
سلبی داریم. سرهنگ رامین پاشایی ادامه داد: 
بانک مرکزی به برخی از صرافی ها مجوز داده 
است تا در امر واردات و صادرات رمز ارزها فعالیت 
کنند اما صرافی هایی هم هستند که بدون مجوز 
فعالیت می کنند. تنها ۵ درصد از افرادی که در 
حوزه رمز ارزها فعال هستند دانش و آگاهی لازم 

را دارند. 

 کلاس های دانشجویان 
حضوری است

ایسنا: معاون آموزشی وزیر بهداشت آخرین 
تصمیمات درباره کلاسهای دانشجویان سراسر 
کشور را به این صورت اعلام کرد: آموزش 
دانشجویان علوم پزشکی در ترم پیش رو فقط 
برای شهرهای قرمز به صورت ترکیبی است و سایر 
شهرها و استان های کشور باید آموزش خود را به 
صورت حضوری دنبال کنند. قوانین سختگیرانه 
در این زمینه تدوین شد و فعلا این دانشجویان 
نمی توانند برای ادامه تحصیل به داخل کشور 
برگردند و بازگشت از سال ۲۰۱۹ به داخل ممنوع 
شده است و دانشجویان متقاضی منتظر باشند 

تا ما شرایط جدیدی در این زمینه اعلام کنیم. 

طبق آخرین اظهارنظر مسئولان، ۲۰۰۰ پرستار از ایران 
در یک سال گذشته مهاجرت کرده اند و کسی به فکر این قشر 
از جامعه نیست که در دو سال گذشته بیشترین فداکاری، 
انجام وظیفه و جانفشانی را در دوران پاندومی کرونا، از خود 
نشان داده اند و صدها نفر از آنها به شهادت رسیده اند. این 
در شرایطی است که این روزها که کمیسیون تلفیق بودجه 
مجلس مشغول ساماندهی نهایی بودجه سال ۱4۰۱ است، 
رایزنی ها جهت اعمال ردیف فوق العاده خاص جهت کارکنان 
قوه قضائیه ذیل آن جریان دارد. این در حالی است که تاکنون 
مدافعان سلامت چهار مرتبه در طول سال با برگزاری تجمعات 
مسالمت آمیز همراه با ادب و بدون توهین، بدون هتک حرمت 
مسئولان در سراسر کشور و خاصه در مقابل سازمان برنامه و 
بودجه و وزارت بهداشت فریاد مطالبه گری قانونی خود مبنی 
بر اجرای فوق العاده خاص برای خود را بلند کرده اند و خبری 
از این مهم برای آنان نیست. این موج مطالبه گری که از دولت 
قبل شروع شده با دستور پیگیری فوری رئیس جمهوری در 
سالروز بزرگداشت مقام پرستار در آذرماه و همچنین مصوبه 
لازمه الاجرای ستاد ملی کرونا در دی ماه سال جاری، جان 
تازه ای به خود گرفت اما دریغ و صد افسوس که هر آنچه تاکنون 
دیدیم و شنیدیم به تمامی حرف بود و بس و دریغ از یک اقدام 
عملی که دو صد گفته چون نیم کردار نیست. اجرای فوق العاده 
خاص در حالی برای مدافعان سلامت در دولت و مجلس، گویا 
خط قرمز تلقی شده و تورم زا و ضد اقتصاد و... معرفی می شود 
که همزمان جهت کارکنان قوه قضائیه که طی ماه گذشته با 
برگزاری تجمعات سراسری تهدید به تعطیلی دادگستری ها 
کرده و شعارهای حاشیه دار را به صراحت و راحتی بدون ایجاد 
مزاحمت مقابل مجلس فریاد می زدند، در کمیسیون تلفیق 
مجلس به انجام رسید. چند روز قبل نیز رتبه بندی معلم ها بعد 
از آن  همه تجمعات در مقابل اداره کل های آموزش و پرورش در 
شهرستان ها و مراکز استان ها همراه با شعارهای حاشیه دار مورد 
تایید قرار گرفت؛ گویا نجابت ، ادب و وظیفه شناسی مدافعان 
سلامت که حاضر نشده اند سلامت مردم را بازیچه رسیدن به 
اهداف خود قرار دهند و با تحصن و دست از کار کشیدن امتیاز 
فوق العاده خاص را کسب کنند ، از سوی مسئولان امر از شخص 
وزیر بهداشت گرفته تا سایر مسئولان به خصوص معاون اجرایی 
رئیس جمهوری به هیچ انگاشته شده و خود را موظف به تحقق 
وعده ها و دستورات مافوق در این زمینه نمی دانند. باید مدافعان 
سلامت هم شعارهای هنجارشکن سر دهند تا صدای مطالبه 
گرشان شنیده و فوق العاده خاص برایشان اجرایی شود؟ باید 
تهدید به تحصن و تعطیل کردن مراکز ارائه خدمات در حوزه 
بهداشت و درمان کنند تا به صورت ضرب الاجلی فوق العاده 
خاصی برایشان مصوب و اجرایی شود؟ راه و روش رسیدن 
به هدف این است؟ لطفا آقای وزیر بهداشت! پاسخگو باشید 
که چرا در خصوص برآورده ساختن مطالبات به حق و قانونی 
کادر سلامت در اجرای فوق العاده خاص تعلل می کنید و هیچ 
اقدامی را برای افزایش ردیف اعتبار بودجه با توجه به دستور 
رئیس جمهور به کمیسیون تلفیق مجلس به انجام نرسانده اید؟ 
چرا رایزنی با سازمان برنامه و بودجه را در این خصوص به خوبی 
به انجام نرسانده اید؟ مگر رئیس جمهور محترم نگفتند که 
»حتی اگر بودجه وزارت بهداشت کفایت نمی کند، سازمان 
برنامه و بودجه اعتبار کافی برای حل مشکل اختصاص دهد«؟. 
شما در این خصوص چه کرده اید؟ چرا روزه سکوت گرفته اید؟ 
چرا جوابگوی فعالان صنفی مدافعان سلامت نیستید؟ از جناب 
رئیس جمهور تقاضا داریم که تیم های تخصصی ایشان، بررسی 
کنند چرا ۵۰ روز دستورصریح شان در خصوص تحقق مطالبات 
مدافعان سلامت روی زمین مانده و مسئولان مربوطه در قبال 
آن تعلل می کنند؟ اینگونه اجازه می دهید که در دولت شان 
دستورات روی زمین معطل بماند و در سطح شعار باقی مانده 
و رها شود؟ نمی دانم مسئولان با کدامین وجدان آرام شب ها 
سر بر بالین می گذارند و فوق العاده خاص را برای بقیه کارکنان 
دستگاه ها )متحصنین و تهدید کنندگان به تعطیلی کار و 
خدمات( و کارکنان سایر ادارات دولتی که این روزها مثل دو 
سال گذشته تا کنون در دور کاری به سر می برند مقرر می کنند 
ولی برای مدافعان سلامت پس از ۲سال جنگ طاقت فرسا با 
ویروس منحوس کرونا و هم اینک در موج ششم کرونا امُیکرون 
که اکثر شهرهای کشور رنگ قرمز به خود گرفته، جان خویش 
را در دست گرفته و مظلومانه از سلامت مردم حفظ و حراست 
می کنند و روزانه بر تعداد مبتلایان کادر سلامت به دلیل وسط 
میدان خطر بودن افزوده می شود و مطالبه این حق قانونی خود را 
محترمانه درخواست می کنند، با پاسکاری در زمین این سازمان 
و آن مجلس و آن وزارتخانه رفتار می کنند. آقایان مسئول؛ به 
شما که خوب از مجاهدین فی سبیل ا... )بنا به تعبیر رهبری 
معظم خطاب به مدافعان سلامت( حمایت کردید!. آقایان گوش 
لمِ.« از این  فرا دهید که »المُلکَ یبَقَی مَعَ الکُفرِ وَ لا یبَقَی مَعَ الظُّ
رو فوق العاده خاص را برای مدافعان سلامت نیز مقرر کنید تا 

خشم فروخورده آنان مهار شود یا دست از مهاجرت  بردارند. 

 مدافعان سلامت، نجیب مقابل بی عدالتی!

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
تهران من

چرا مسئولان شهرداری، سایت تهران من را بروزرسانی 
نمی کنند تا مردم از ورود و خروج خود از طرح را مطلع شوند 

و بدانند چند روز در طرح آلودگی هوا ورود و خروج داشته اند.
کبیری از تهران

دکه روزنامه فروشی
از ساکنان خانی آبادنو هستیم در این منطقه یک دکه روزنامه 
فروشی بود که آن را هم جمع کردند و برای خرید روزنامه باید 
به نازی آباد بیاییم که روزنامه خریداری کنیم و این مشکلاتی 
را برای اهالی خانی آباد ایجاد کرده است از مسئولان روزنامه 

درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم. 
محمدیان از تهران

محمدرضا سقائیان فرد
کارشناس حوزه بهداشت 

یادداشـــت

البته به جز منوچهر هادی، کارگردان سریال 
نیسان آبی که همسرش یکتا ناصر، در نقش 
همسر جمشید قاسم پور )نقش اول این سریال( 
در یکی از سکانس ها با لباس و صورت خونی 
و با اره برقی به دنبال همسرش می دوید!. در 
شرایطی که جامعه ایرانی در یکی دو ساله شاهد 
اینگونه قتل های فجیع بوده )از خرداد سال 
گذشته و با مرگ رومینا اشرفی به دست پدرش( 
و به قول قدیمی ها »نزده می رقصد!« با انتشار و 
ترویج اینگونه فیلم ها، صدها زن قربانی قتل های 
ناموسی و خشونت های خانوادگی شده اند، 
آنهم در شرایطی که مجلس شورای اسلامی 
به جای تصویب و رسیدگی فوری به قانون منع 
خشونت علیه زنان، به دنبال فرزندآوری آنها 
است، اما غافل از اینکه اصل اول زندگی، امنیت 
روحی و روانی است و به اعتقاد کارشناسان، 
این مشکلات و کاهش ضریب امنیت روانی، 
از شرایط بد اقتصادی سرچشمــه می گیرد. 
موضوعی که مانعی بزرگ در برابـــر هر گونـــه 
طرح فرزندآوری محسوب می شود و تا کرامت 
زنان در جامعه ایرانی که هنوز از سنت های صد 
سال پیش و قتل های ناموسی مانند فیلم قیصر 
فاصله نگرفته اند، حفظ نشود، نباید امیدی به 
بهبود شرایط داشت. لایحه  »حفظ کرامت و 
حمایت از زنان در برابر خشونت« که پس از 
گذشت قریب به ۱۰ سال از تدوین اش بالاخره 
دی ماه سال گذشته در مجلس شورای اسلامی 
اعلام وصول شد، همچنان در دست بررسی 
بهارستان نشین هاست و به گفته سارا فلاحی، 
سخنگوی فراکسیون زنان مجلس: »جلسات 
مختلفی برای اعمال اصلاحاتی بر روی آن نیز 
برگزار شده تا به هنگام ارائه آن به صحن علنی 
تصویب شده و مجددا به کمیسیون مربوطه 
بازگشت داده نشود.« در این لایحه دستگاه های 

اجرایی وظایفی چون تشکیل کار گروه ملی، ارائه 
گزارش به جامعه و دستگاه های مرتبط، ایجاد 
سامانه اطلاعاتی، تقویت دفاتر حمایت از زنان 
خشونت دیده در قوه قضائیه، تدوین اقدامات 
دادستان کل کشور، تأسیس صندوق حمایت 
از زنان خشونت دیده و در معرض خشونت 
توسط وزارت دادگستری، تأمین تفاضل دیه و 

هزینه های درمانی و... برعهده دارند. 
  زنان قربانی خشونت های خانگی 

اما در این ۱۰ سال صدها زن و در یک سال 
اخیر چندین زن و دختر قربانی خشنونت های 
خانوادگی شده اند در حالی که اتفاقی که در 
اهواز رخ داد و بریده شدن سر یک زن به دست 
همسر و بردار همسر، نمایان شدن نوک کوه یخ 
در کشور ما است و  در سال گذشته گزارش های 
متعددی از خشـــونت علیه زنان و قتل های 
ناموسی منتشر شده است. مطابق با آمار منتشر 
شده از سوی مرکز آمار ایران، طی چهار سال 
اخیر همواره بالغ بر ۹4 درصد معاینات مربوط 
به مدعیان »همسرآزاری جسمی« پزشکی 
قانونی معطوف به زنان بوده و از سوی دیگر در 
رابطه با مدعیان همسرآزاری روانی نیز این آمار 
در همین بازه زمانی یعنی طی چهار سال اخیر، 
بین ۵۵ تا ۹۰ درصد برای زنان در نوسان بوده 
و حتی در مقاطعی نظیر سال گذشته به ۹4 
درصد نیز رسیده است. اما قتل های ناموسی 
داستان دیگری دارد و از آن جمله می توان 
به بریدن سر رومینا اشرفی، دختر ۱۳ ساله 
تالشی از سوی پدرش، قتل ریحانه عامری، 
دختر ۲۲ ساله کرمانی به دست پدرش با »میله 
آهنی«، کشتن فاطمه فرحی در آبادان از سوی 
همسرش که پسرعموی او نیز بود، کشته شدن 
دختر ۱۶ ساله کرمانشاهی با ضربات چاقوی 
پدرش، قتل دختر ۱۶ ساله توسط همسرش و 

اعضای خانواده اش در لرستان و به رگبار بستن 
دو دختر نوجوان سیستان و بلوچستانی از سوی 
خانواده آنها اشاره کرد که تیتر اول رسانه ها بود. 
اما فیلمی از این اتفاقات منتشر نشده است. تا 
اینکه در عصر روز شنبه، )۱۶ بهمن( مردی سر 
همسر ۱۷ ساله خود را با انگیزه ناموسی برید 
و در خیابان چرخاند. آن طور که رکنا گزارش 
داده، این مرد حوالی ساعت ۱۵ روز شنبه در 
میدان کسایی خشایار پس از دقایقی که سر 
همسر خود را در مقابل مردم به نمایش گذاشت، 
متواری شد. تحقیقات ابتدایی نشان می دهد که 
این زن نوجوان پیشتر به ترکیه فرار کرده بود و 
چندی قبل توسط همسرش به ایران بازگردانده 

شده است.
  خدشه به امنیت روانی

کیومرث کشـــوری، سرپرست فرماندهی 
انتظامی اهواز از بازداشت دو نفر از متهمان به 
این قتل خبر داده و انگیزه آنها را »مشکلات 
خانوادگی« اعلام کرده است. او در ادامه افزود: 
» با سرعت عمل ماموران پلیس یک نفر متهم 
به قتل که از بستگان مقتول بود، در صحنه جرم 
دستگیر شد.« همچنین رئیس کل دادگستری 
استان خوزستان از برخورد قاطع و سریع 
دستگاه قضائی با عوامل قتل زن جوان اهوازی 
خبر داد. حجت الاسلام صادق مرادی اظهار کرد: 
»متاسفانه قتلی در اهواز اتفاق افتاد و متعاقب آن 
قاتل اقدام به نمایش عمل فجیع خود در یکی از 
خیابان های شهر کرده که این امر موجب خدشه 
به امنیت روانی شهروندان شده است.« وی با 
بیان اینکه با تلاش پلیس و صدور دستورات 
قضائی لازم، عوامل قتل شناسایی و ساعاتی 
پس از حادثه دستگیر شدند، گفت: »دستگاه 
قضایی استان با متهم این حادثه قاطع و سریع 

برخورد می کند.«

»آرمان ملی« از حادثه و قتل فجیع اهواز و عدم تصویب لایحه  حمایت از زنان در برابر خشونت گزارش می کند:

قتل هاي ناموسي؛ - زنان همچنان قرباني
  در شرایطی که مجلس به دنبال فرزندآوری است، زنان قربانی قتل های ناموسی و خانوادگی می شوند  

  آنچه در اهواز نمایان شد، از خرداد سال 99 و با مرگ رومینا اشرفی به دست پدرش و در سکوت آغاز شده بود
آرمان ملی- منیره چگینی:  انتشــار 
گسترده فیلمی از بریده شدن ســر 
زن 17 ساله ای در اهواز، خیلی از افـراد 
اهل سینما را به یاد سکانسی از فیلــم 
هالیوودی »احضار 3« انداخت، اما با 
این تفاوت که نه از طلسم و جادو خبری 
بود و نه از افکت های سینمایی، بلکه 
آنچه که به وضوح مشاهده می شد، 
خونسردی و خنـــده های قاتلـی که 
سر بریده شده همسـرش را در محله  
می چرخاند و در دست دیگرش چاقوی 
سلاخی و خونی قـــرار داشت. حتی 
فیلمنامه نویسان ژانــرهای وحشـت 
نیز نمی توانند اینگونه صحنه هایی را 

خلق کنند.

مهاجرت 2۰۰۰ پرستار 
در 365 روز

دبیرکل خانه پرستار کشور گفت: 
در حالی که هم اکنون کشور به جذب 
حداقل هزار پرستار نیاز دارد، در یکسال 
گذشته حدود ۲ هزار پرستار از کشور 
مهاجرت کردند. تبدیـــل وضعیت 
و برچیده شدن تمام شــرکت های 
واسطه پیمانکاری یکی از مهـــم ترین 
خواسته های صنفی پرستاران است. 
محمد شریفی مقدم افزود: کشور حداقل 
به هزار پرستار نیاز دارد. از نظر استاندارد 
در دنیا به ازای هر هزار نفر جمعیت به 
طور متوسط پنج تا ۶ پرستار لازم است 
و در کمترین حالت حداقل ۳ پرستار. 
در کشور طبق آخرین اطلاعات به ازای 
هر هزار نفر ۱. ۶ پرستار وجود دارد که 
از حداقل هم کمتر است. با این حساب 
کشور به هزار پرستار نیاز دارد. از طرفی 
سازمان بهداشت جهانی تاکید دارد 
تعداد پرستاران از حداقل هرچه کمتر 
باشد، مرگ و میر بیشتر می شود. در 
دنیا مشکل کمبود پرستار در دوران 
کرونا با جذب پرستار جدید انجام شد، 
حتی مهاجرت پرستاران کشور نیز 
در دوران کرونا افزایش پیدا کرد. در 
یکسال گذشته حدود ۲ هزار پرستار از 
کشور مهاجرت کردند که دلیل آن هم 

جذابیت کشورهای مقصد است. 

آرمان ملی: »دیگر نیازی به تست پی سی 
امیکرون، ۲  آر نیست؛ سرماخوردگی یعنی ُ
هفته دیگر به پیک موج ششم می رسیم« این 
بخشی از ابراز نگرانی شدید وزیر بهداشت، در 
افزایش آمار مرگ و میر کرونا به روزانه ۸۵ نفر و 
ابتلای بیش از ۳۵ هزار مبتلا به کرونا )از شنبه 
تا یکشنبه( است. این گفته های بهرام عین 
اللهی در شرایطی مطرح می شود که هزاران نفر 
در روز، بدون انجام تست و با سرم های تقویتی 
به تجویز پزشکان در منزل بستری می شوند 
و آنها جز آمار ابتلا به کرونا با سویه امیکرون 
نمی آیند. به باور کارشناسان، آمار واقعی روزانه 
بیش ۱۵۰ هزار ابتلا در روز است، اما چون 
امیکرون، خفیف تر از دلتا و علائم آن بیشتر 
شبیه سرماخوردگی است، بیماران در منزل 
بستری می شوند. توصیه های وزارت بهداشت 
نیز در شرایطی که امکان تست برای همه 
مبتلایان وجود ندارد، این است که اگر پس 
از ۵ روز، شرایط وضعیت جسمانی مبتلایان 
وخیم تر شد حتما به بیمارستان ها مراجعه و 
بستری شوند. مشاهدات عینی نیز از ابتلای 
خانوادگی به این ویروس حکایت دارد و در 
اطرافیان ما، چندین خانواده در مدت یک 
هفته، همه افراد مستقر در خانه به این ویروس 

مبتلا شده اند. 
  تصمیم محدودیت ها برعهده استانداران 
اما همزمان با افزایش شمار شهرستان های 
قرمز کرونایی به ۱۲۰ مورد، رئیس جمهور 
تصمیم گیری درباره نحوه اعمال محدودیت ها 
را بر عهده مسئولان استانی گذاشت. آن طور 
.. رئیسی در ستاد ملی مقابله  . که آیت ا
با کرونا گفته است: »هر شهر و بخشی که 
دچار مشکل می شود باید مسئولان استانی در 
همان محدوده نسبت به اعمال محدودیت و یا 
تعطیلی تصمیم گیری کنند. با توجه به شیوع 
سویه امیکرون و شرایط متفاوت و خاصی 
که نسبت به سویه های قبلی دارد، می توان 
تعریف جدیدی برای شهرهای قرمز ارائه داد 
و البته تا زمانی که این تعریف انجام نشده، 

همچنان مقررات قبلی برای شهرهای قرمز 
موضوعیت دارد.« رئیس جمهور همچنین با 
تاکید بر رعایت اصول بهداشتی در حمل ونقل 
شهری به ویژه در مترو، نیز تاکید کرد: »حمل 
ونقل عمومی از زمینه های ابتلای مردم به 
بیماری کرونا است، لذا ضرورت دارد مسئولان، 
دقت و نظارت دقیق تری در این زمینه داشته 
باشند.« در همین حال کانال سامانه ماسک 
که اخبار رنگ بندی شهرها را منتشر می کند، 
اعلام کرد که وزارت بهداشت از چند روز قبل 
تا رنگ بندی شهرستان ها  تصمیم گرفته 
توسط معاونت تحقیقات این وزارتخانه انجام 
شود و بر این اساس روند ارسال داده های 
بستری از وزارت بهداشت به اپلیکیشن ماسک 
متوقف شده  است. رنگ بندی های کرونایی در 
کشور ما تاکنون بر اساس آمار بستری شدگان 
صورت گرفته است. متخصصان بارها از این 
نحوه تعیین وضعیت کرونا به دلیل دقیق 
نبودن برآوردهای آن در خصوص وضعیت 
واقعی کرونا انتقاد کرده و خواستار بازنگری در 

این شیوه شده اند. 
  ایران در شرایط پیک ششم 

در همین حال مسئولان استـــانی از روند 
صعودی و پرشتاب افزایش مبتلایان به کرونا 
خبر می دهند. مدیر شبکه بهداشت و درمان 
باغملک در خوزستان روز شنبه اعلام کرد 

که »آمار ابتلا در این شهرستان ۶۰۰ درصد 
افزایش یافته و ۸۰ درصد تست های روزانه 
کرونا در این منطقه مثبت است.« علیرضا 
زالی، فرمانده ستاد مقابله با کرونای تهران نیز 
از افزایش ۱۵۷ درصد مراجعه های سرپایی و 
رشد ۵۱ درصدی بستری در بخش مراقبت های 
ویژه استان در هفته گذشته خبر داده است. وی 
در ادامه گفته است: »بر اساس مطالعات سویه 
امیکرون نیز از وخامت برخوردار است و نباید 
در خصوص آن ساده انگاری شود.« در همین 
حال فرهاد چوبدار، رئیس بیمارستان کودکان 
علی اصغر تهران نیز همزمان از افزایش موارد 
ابتلای کودکان به کرونا در سویه امیکرون 
خبر داده و گفته است که »بیش از ۶۰ درصد 
تست های آزمایشگاهی کرونا مثبت می شود و 
بیشتر مراجعان این بیمارستان در گروه سنی ۲ 
تا ۶ سال هستند ولی مراجعه کننده زیر ۲ سال 
یا بین ۶ تا ۱۲ سال هم وجود دارد.« در همین 
حال رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت گفت: یک نوبت واکسن کرونا 
تا ۵۰ درصد، دو نوبت واکسن ۷۰ تا ۸۰ درصد و 
تزریق دوز سوم واکسن تا ۹۰ درصد از احتمال 
بستری کم می کند. محمدمهدی گویا، افزود: 
در حال حاضر شاهد افزایش مراجعه به مراکز 
بهداشتی، مطب ها و بیمارستان ها به خصوص 

بیماران سرپایی هستیم. 

گزارش»آرمان ملی« از پیک ششم کرونا جای خالی محدودیت ها در کشور:

قرنطینه خانگي، امُیکرون را  زمین گیر مي کند
      رئیس جمهور، تصمیم گیری درباره نحوه اعمال محدودیت ها را بر عهده مسئولان استانی گذاشت

 آسیب زدایی 
از خانواده 

معاون رئیس جمهوری در امور زنان 
و خانواده با تأکید بر اهمیت آموزش در 
حوزه تحکیم بنیان خانواده  و تسهیل 
ازدواج جوانان، گفت: آسیب زدایی از 
خانواده با هدف کاهش آمار طلاق و 
تقویت نظام خانواده از طریق مشاوره، 
در دستور کار معاونت امور زنان و 
خانواده ریاست جمهوری قرار دارد. 
انسیه خزعلی یادآور شد: آسیب زدایی 
از خانواده با هدف کاهش آمار طلاق و 
تقویت نظام خانواده از طریق مشاوره، 
در دستور کار معاونت امور زنان و 
خانواده ریاست جمهوری قرار دارد. 
وی با تأکید بر اهمیت آموزش در حوزه 
تحکیم بنیان خانواده  و تسهیل ازدواج 
جوانان خاطرنشان کرد: براساس سند 
تحول دولت، آموزش مسائل خانواده 
برای مردان و زنان پیش بینی شده 
است. در همین راستا ازدواج آسان و 
به دور از تشریفات نیازمند برنامه ریزی 

بیشتر است. 

رشد فروش 
شرکت های دانش بنیان

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، 
بخش مهمـــی از رشـــد فـــروش 
شرکت های دانـــش بنیان را حاصل 
تلاش های صندوق نوآوری و شکوفایی 
عنوان کرد و گفــت: فعالیت هایی که 
معمولا ۲۰سالــه در کشـــور جواب 
می دهند در صندوق نوآوری سه ساله 
به نتیجه رسیده است. محمدعلی 
زلفی گل با بیان اینکه افزایش دانایی 
و استفاده از علم و فناوری برای رونق 
تولید با ارائه آسانسوری امکانپذیر 
نیست، بلکه تدریجی و پلکانی است، 
افزود: یکی از ویژگی های عالمان، 
انتخاب کوتاه ترین مسیر برای رسیدن 
به اهداف است. در این راستا صندوق 
نوآوری با خــوش فکری و اقدامات 
نوآورانه این مسیر ۲۰ساله را در سه 
سال طی کرده که جای تقدیر دارد. 
وی در ادامه با اشاره به وجود بیش 
از ۶۵۰۰ شرکت دانش بنیان در 
کشور، اظهارکرد: برای زایش هرچه 
شرکت های دانش بنیان باید فکر جدید 
و برنامه خوبی داشته باشیم تا در این 

حوزه، یک هم افزایی شکل بگیرد. 


